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شما مهم هستيد
شما که پدر يا مادر هستيد، نزديکترين فرد به کودک خود هستيد. از اينرو نظرات 

شما برای کودکستان دارای ارزش بزرگی هستند. اگر شما نظرات خود را به ما بگوئيد 
کارکنان بهتر می توانند درست همان چيزی را که کودک شما نياز دارد به وی بدهند.
برای اينکه شما بتوانيد تأثير بگذاريد، بايستی بخوبی بدانيد که شکل کار کودکستان 

چگونه بايد باشد. 



در راه يک هدف مشترک
دولت و پارلمان سوئد يک برنامه جامع درسی را تصويب کرده اند. ارزش های بنيادی، 

هدف ها و وظائف کودکستان در آنجا نوشته شده است. 

  می توانيد پی ببريد که پدران و مادران Lpfö 98 با خواندن اين  برنامه جامع درسی،
چه انتظارات و خواسته هائی می توانند از کودکستان داشته باشند. 

 کمون شما نيز می تواند علاوه بر هدف هائی که در برنامه جامع درسی آمده است، 
هدف های ويژه خود را داشته باشد. در هر کمون يک کميته ويک اداره وجود دارد که 
مسئوليت کودکستان ها را بر عهده دارند. آدرس و شماره تلفن آنها در دفترچه تلفن و 

در سايت اينترنتی آنان وجود دارد.

 همه کودکستان های کمونی بايستی از برنامه جامع درسی پيروی کنند. 
اين برنامه جامع درسی همچنين ابزاری است برای قضاوت در باره اينکه آيا به طور مثال 

يک تعاونی پدران و مادران می تواند مجوز تأسيس يک کودکستان منفرد را دريافت 
کند يا نه. اين برنامه جامع درسی همچنين رهنمودی است برای کودکستان های خانگی.

کودکستان ها معمولأ کودکان 1 تا 5 ساله را دربر می گيرند.



“�کودکستان ها بايد برای کودکانی که در آنجا 
هستند، جالب، ايمن و آموزنده باشند.”

Lpfö 98 برگرفته شده از برنامه جامع درسی





گام به گام در مسير آموزش در سراسر زندگی
 فعاليت کودکستان بايد مبتی بر آموزش و پرورشی باشد که مراقبت، نگهداری، 

تربيت و آموزش يک واحد بهم پيوسته را در آن تشکيل بدهند. اين بدان معناست که 
کودکستان در وهله نخست به خاطر کودک شما وجود دارد، اگر چه کودکستان در عين 

حال به پدران و مادران امکان می دهد که درس بخوانند يا کار بکنند.  

در برنامه جامع درسی آمده است که بازی برای رشد و فراگيری کودک اهميت دارد. 
کودکان بايد بتوانند تجربه کنند که منظور خود را به شکل های گوناگون بيان کنند، 

هم شخصأ و هم همراه با ديگران، به طور مثال از راه آواز، موسيقی، نقاشی، رقص، 
تئاتر، گفتار و نوشتار. رشد زبان کودکان نيز موضوعی است که مورد توجه کودکستان 
است. کودکستان در برابر کودکانی که دارای زبان مادری ديگری بجز سوئدی هستند، 

مسئوليت ويژه ای دارد.

اساس کار کودکستان ها دمکراسی است. کودکان بايد ياد بگيرند که به همه انسان ها به 
طور يکسان احترام بگذارند. کارکنان بايد در هنگام برنامه ريزی کار روزانه به نظرات، 

علائق و تجارب کودکان توجه داشته باشند. 

کودکستان بايستی با نقش سنتی پسران و دختران نيز مقابله کند و به مسائل محيط زيست 
نيز اهميت دهد. 



هر کودکستانی يکتا است
برنامه جامع درسی بايستی ضامن اين باشند که همه کودکان، صرفنظر از مکان زندگی 

از شرايط يکسانی در کودکستان برخوردار باشند. همه کودکستان ها بايستی يک برنامه 
جامع درسی داشته باشند و هدف يکسانی داشته باشند، ولی روش های کاری می توانند 

 گوناگون باشند. 
برنامه جامع درسی نمی گويد که کودکستان ها چگونه بايد به آن هدف ها دست بيابند. 
 اين کارکنان هستند که همراه با پدر و مادران و کودکان در اين باره تصميم می گيرند. 
چيزی که برای يک کودکستان مناسب است ممکن است برای يک کودکستان ديگر 

 مناسب نباشد. 
گروه های کودکان مانند يکديگر نيسنتد.

کمون مسئوليت محلی در برابر کودکستان را بر عهده دارد. اگر مشکلاتی پيش بيايد 
که شما و کارکنان و يا مديريت کودکستان نتوانند آنرا حل کنند، می توانيد با کمون 

تماس بگيريد.



“�کودکان بايستي در کودکستان با بزرگسالاني روبرو 
شوند که همه گونه امکانات کودکان را مي بينند.”

Lpfö 98  ،برگرفته شده از برنامه جامع درسي





شما مي توانيد تأثير بگذاريد
در برنامه جامع درسي کودکستان ها آمده است که کارهاي کودکستان بايستي با 

همکاري نزديک و تؤام با اعتماد با خانواده صورت گيرد. از اينرو مهم است که اگر 
نکته اي به نظرتان مي رسد، آنرا با کارکنان کودکستان در ميان بگذاريد. هنگام تحويل 

دادن و آوردن کودک موقعيت مناسبي براي اين کار است. در آن هنگام بايستي 
کارکنان به شما بگويند که در طول روز وضعيت کودکتان چگونه بوده است. شما 
نيز مي توانيد بگوئيد که آيا چيز خاصي صبح هنگام در خانواده رخ داده که دانستن 

آن براي کارکنان خوب است. اگر زمان کافي براي اين کار نباشد، شايد بتوان وقت 
ديگري براي چنين گفتگوئي در نظر گرفت.

کارکنان بايستي گفتگوهاي فصلي با پدر و مادر درباره رشد کودک را ترتيب دهند و 
شما در آنجا می توانيد درباره رشد کودک و وضع او در کودکستان گفتگو کنيد. برنامه 

جامع درسی کودکستان ها يک ابزارکمکی برای گفتگوهای شماست.

هنگامی که کارکنان برای کار کودکستان برنامه ريزی می کنند، بايستی به نظرات شما 
و ديگر پدر و مادران توجه داشته باشند. شما می توانيد در ارزيابی کار کودکستان نيز 

مشارکت داشته باشيد.



آيا می خواهيد تمام برنامه جامع درسی کودکستان را بخوانيد؟
برنامه جامع درسی در همه کودکستان ها وجود دارد. شما می توانيد يک نسخه 

برای خودتان از شرکت زير سفارش دهيد:
Fritzes förlag

Tel: 08-690 91 90

< Lagar och regler برنامه جامع درسی در سايت اينترنتی اداره کل مدارس، زير تيتر >
نيز وجود دارد. آدرس:

www.skolverket.se




